平成21年4月23日

各位

株式会社 ストリーム

代表取締役社長 劉 海涛

(コード番号：3071 東証マザーズ)

問合せ先 取締役副社長 竹下謙治

(TEL03-5256-7684)

業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

当社の子会社(株式会社特価COM)の事業開始(平成21年5月1日予定)に伴い平成21年3月13

日に公表した平成 22 年 1 月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 22 年 1 月期連結業績予想の修正

① 通期業績予想の修正 (平成 21 年 2 月 1 日～平成 22 年 1 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益（円）
前回発表予想(A) 34,484 308 296 144 3368.42
今回修正予想(B) 36,569 308 296 144 3368.42
増減額(B－A) 2,085 0 0 0 ―
増減率(％) 6.0％ ― ― ― ―
ご参考 :  前期実績 29,136 213 241 143 3423.54

（単位：百万円）

② 第 2 四半期連結累計期間の業績予想の修正(平成 21 年 2 月 1 日～平成 21 年 7 月 31 日)

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益（円）

前回発表予想(A) 15,318 24 18 6 140.35
今回修正予想(B) 16,006 24 18 6 140.35
増減額(B－A) 688 0 0 0 ―
増減率(％) 4.5％ ― ― ― ―
ご参考 :  前期実績 14,112 200 220 129 3037.17

2.修正の理由
平成21年5月1日事業開始予定の当社の子会社(株式会社特価COM)の収益計上が見込まれるも

のであります。

既に平成21年3月24日に開示済みのとおり、株式会社特価COMの前身であるソフトクリエイト社に

おけるインターネット通信販売事業は平成20年3月期に売上高2,568百万円、営業利益は 10百万

円を計上しております。本業績修正に際して、売上面におきましては、株式会社特価 COMの決算期間

を9ヶ月と予定しており当該期間分として、第 2 四半期連結累計期間については 688 百万円の増収、

通期では 2,085 百万円の増収を見込んでおります。
又、利益面におきましては事業譲受による売上高総利益の増益は見込むのもの、営業権の償却等

により連結業績の営業利益以下の段階損益については変動しない予想となっております。
  尚、株式会社ストリームの単体での業績修正は御座いません。

以上